
C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

SERVIZIO SEGRETERIA

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  DEL SEGRETARIO COMUNALE

N°  48 DEL 29/07/2009

Oggetto:  Liquidazione indennità  di  risultato  ai  funzionari  titolari  delle  posizioni

organizzative. Periodo 01/01/2008 – 31/12/2008. 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Viste le  determinazioni  sindacali  n.  28 del  31/05/2006, n.  29 del  07/06/2006, n.  14 del

30/05/2008 e n. 27 del 31/07/2008 con le quali si è provveduto in ordine al conferimento ed alla

proroga  degli  incarichi  relativi  all’area  delle  posizioni  organizzative  ai  seguenti  funzionari

comunali:

Dott. Giuseppe Carestia; 

Ing. Guglielmo Spanò;

Ing. Salvatore Calvo;

Avv. Mario Picone;

Dott.ssa Maria Giuseppa Benedetto;

Avv. Maria Dorotea Alfano;

Avv. Franco Nifosì;

Dott.ssa Angelica Arrabito;

Dott.ssa Enza Giuseppa Spataro;

Considerato che con le predette determinazioni sindacali si è dato atto che l’indennità di

risultato  varia  da  un minimo del  10% ad un massimo del  25% della  retribuzione di  posizione

attribuita ed è corrisposta, a seguito di valutazione annuale, secondo i fattori di cui all’art. 17 del

Regolamento  comunale  sull’ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con

deliberazione di G.C. n. 334 del 27/12/2002, e secondo la procedura definita dall’art. 31 dello stesso

regolamento;

Visto il verbale del Nucleo di Valutazione del 31/03/2009 ed i relativi allegati con i quali si

è addivenuto alla valutazione delle relazioni di ciascun titolare di posizione organizzativa ed alla

valutazione dei comportamenti di ciascuno con riferimento all'anno 2008;

Vista la determinazione sindacale n. 18 del 29/07/2009 con la quale, sulla base del predetto

verbale del Nucleo di Valutazione del 31/03/2009 e dei relativi allegati, si è preso atto dei risultati

ottenuti nell'anno 2008 dai titolari di posizione organizzativa; 

Vista l’attestazione del Capo Settore Affari Generali, prot. n. 63 del 29/07/2009, relativa alla

liquidazione dell’indennità di risultato ai titolari di posizione organizzativa;

 



Ritenuto,  pertanto,  che,  in considerazione della valutazione dei  risultati  e degli  obiettivi

raggiunti, può procedersi alla liquidazione e pagamento della retribuzione di risultato ai suddetti

funzionari,  per  l’importo  ed  il  periodo  a  fianco  di  ciascuno  indicato  nel  prospetto  di  seguito

riportato;

Visto l’O.R.E.L. vigente e le LL.RR. n° 48/91, 7/92, 23/98, 30/2000;

Visto il  Regolamento  comunale  sull’ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi,

approvato con deliberazione di G.C. n. 334 del 27/12/2002;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per la causale in premessa:

1. Di liquidare e pagare ai sottoelencati titolari di posizione organizzativa la retribuzione di

risultato per il periodo e nell’importo a fianco di ciascuno indicato, determinata sulla base

del punteggio loro attribuito dal Nucleo di Valutazione con verbale del 31/03/2009 e con i

relativi allegati e tenuto conto della determinazione sindacale n.18 del 29/07/2009:

Nome e Cognome                 Periodo                                   Indennità   

Dott. Giuseppe Carestia (Sett. Finanze)    dal 01/01/2008 al 31/12/2008              € 2.703,33;

Ing. Guglielmo Spanò (Sett. LL.PP.)        dal 01/01/2008 al 31/12/2008              € 2.662,98;

Ing. Guglielmo Spanò (Sett. Urb.)            dal 01/01/2008 al 31/12/2008              € 1.331,49;

Ing. Salvatore Calvo (Sett. Man./Eco.)     dal 01/01/2008 al 31/12/2008              € 2.582,29;

Avv. Mario Picone (Sett. Aff.Gen.)          dal 01/01/2008 al 31/12/2008              € 2.703,33;

Avv. Mario Picone (Uff. Leg.)                  dal 01/01/2008 al 31/12/2008              € 1.351,67;

Dott.ssa M.G. Benedetto(Sett. Aff. Scol.) dal 01/01/2008 al 31/12/2008              € 2.582,29;

Dott.ssa M.G. Benedetto(Sett. Aff. Sociali) dal 01/01/2008 al 31/12/2008           € 1.291,14;

Avv. Maria D. Alfano (Uff. Leg.)             dal 01/01/2008 al 31/12/2008              € 1.412,19;

Avv. Franco Nifosì (Poliz. Munic)           dal 01/01/2008 al 31/12/2008              € 2.703,33;

Dott.ssa Angelica Arrabito (Farm. Com.) dal 01/01/2008 al 31/12/2008              € 2.622,64;

Dott.ssa Enza Giuseppa Spataro                dal 01/08/2008 al 31/12/2008              € 1.126,39.

2. Di dare atto che la somma occorrente pari ad € 25.073,07, oltre € 5.967,39 per oneri riflessi

ed € 2.131,21 per IRAP, è imputata nei seguenti interventi del bilancio 2009:

Indennità di risultato:

Intervento 1 01 03 01/10 Cap. 50  € 2.703,33  I.1101/08 - 857/09

Intervento 1 01 06 01/10 Cap. 50  € 2.662,98  I. 1104/08 - 858/09

Intervento 1 09 01 01/10 Cap. 50  € 1.331,49  I. 1105/08 - 859/09

Intervento 1 01 05 01/10 Cap. 50 € 2.582,29  I. 1106/08 - 860/09

Intervento  1 01 02 01/15Cap. 50  € 2.703,33  I. 909/08 – 1109/08 - 861/09

Intervento 1 01 02 01/15 Cap. 50 € 1.351,67  I. 862/08

Intervento 1 04 05 01/10 Cap. 50 € 2.582,29  I. 1102/08 - 863/09

Intervento 1 10 04 01/10 Cap. 50 € 1.291,14 I. 1103/08 - 864/09

Intervento 1 01 08 01/20 Cap. 50 € 1.412,19 I. 1108/08 - 865/09

Intervento 1 03 01 01/10 Cap. 50  € 2.703,33 I. 1107/08 - 866/09

Intervento 1 12 05 01/10 Cap. 50  € 2.622,64 I. 1110/08 - 867/09

Intervento 1 01 04 01/10 Cap. 50  € 1.126,39 I. 1111/08



Oneri riflessi:

Intervento 1 01 03 01/10 Cap. 12  € 643,39  I. 117/09

Intervento 1 01 06 01/10 Cap. 12  € 633,79  I. 126/09

Intervento 1 09 01 01/10 Cap. 12  € 316,89  I. 184/09

Intervento 1 01 05 01/10 Cap. 12  € 614,59 I. 123/09

Intervento 1 01 02 01/15 Cap. 12  € 643,39  I. 226/09

Intervento 1 01 02 01/15 Cap. 12 € 321,70 I. 226/09

Intervento 1 04 05 01/10 Cap. 12  € 614,59  I. 166/09

Intervento 1 10 04 01/10 Cap. 12  € 307,29 I. 211/09

Intervento 1 01 08 01/20 Cap. 12  € 336,10  I. 146/09

Intervento 1 03 01 01/10 Cap. 12  € 643,39 I. 151/09

Intervento 1 12 05 01/10Cap.  12 € 624,19  I. 223/09

Intervento 1 01 04 01/20 Cap. 12 € 268,08 I. 120/09

IRAP:

Intervento 1 01 03 07/10 Cap. 17  €   229,78 I. 118/09

Intervento 1 01 06 07/10 Cap. 17  €   226,35 I.127/09

Intervento 1 09 01 07/10 Cap. 17  €   113,18 I. 185/09

Intervento 1 01 05 07/10 Cap. 17  €   219,49 I. 124/09

Intervento 1 01 02 07/15 Cap. 17  €   229,78 I. 227/09

Intervento 1 01 02 07/15 Cap. 17  €   114,89 I. 227/09

Intervento 1 04 05 07/10 Cap. 17  €   219,49 I. 167/09

Intervento 1 10 04 07/10Cap.  17  €   109,75 I. 212/09

Intervento 1 01 08 07/20 Cap. 17  €   120,04 I. 147/09

Intervento 1 03 01 07/10 Cap. 17  €   229,78 I. 152/09

Intervento 1 12 05 07/10 Cap. 17 €   222,92 I. 224/09

Intervento 1 01 04 07/10 Cap. 17  €    95,74 I. 121/09

3. Di trasmettere copia della presente  a tutti i  titolari di posizione organizzativa.

               IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                   f.to   (Dott.ssa Francesca Sinatra)

         __________________

-SERVIZIO FINANZIARIO-

Il  sottoscritto responsabile del servizio finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la relativa

copertura finanziaria della spesa impegnata con la superiore determinazione.

Scicli, li ____________                                                     Il Responsabile del servizio  finanziario




